[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
Постановление коллегии
от 09.02.2021 № 07
г. Новокузнецк

О работе правоохранительных органов,

в том числе и с обращениями граждан

за 2020 год

Заслушав информацию временно исполняющего обязанности начальника полиции Отдела МВД России по Новокузнецкому району майора полиции Д.М. Шустова «О результатах оперативно-служебной деятельности Отдела МВД России по Новокузнецкому району и работе с обращениями граждан за 2020 год», коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Информацию временно исполняющего обязанности начальника полиции Отдела МВД России по Новокузнецкому району майора полиции Д.М. Шустова принять к сведению.
2. Признать результаты оперативно-служебной деятельности Отдела МВД России по Новокузнецкому району и работы с обращениями граждан за 2020 год в целом удовлетворительными.
3. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника полиции Отдела МВД России по Новокузнецкому району майору полиции Д.М. Шустову:
3.1. Продолжить реализацию:

- мероприятий по защите бюджетных средств, а также крупных инвестиций в развитие экономики и социальной сферы, по повышению эффективности борьбы с коррупцией;

- мероприятий комплексного противодействия экстремизму, осуществлению мошеннических действий, организованной преступности, в том числе сформированной по этическому принципу;

- мероприятий по предупреждению фактов укрытия заявлений (сообщений) о преступлениях, административных правонарушениях, происшествиях от регистрации и учета;

- мероприятий по совершенствованию использования сил и средств Отдела МВД России по Новокузнецкому району в охране общественного порядка, усилению профилактики преступлений и иных правонарушений, повышению результативности работы по пресечению незаконной миграции.

3.2. Повысить эффективность взаимодействия участковых уполномоченных полиции Отдела МВД России по Новокузнецкому району с главами сельских поселений по предупреждению и профилактике преступлений и правонарушений на территориях муниципальных образований.

3.3. Информировать ежеквартально администрацию Новокузнецкого муниципального района о результатах работы с обращениями граждан.
4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района Милиниса С.О.

Глава Новокузнецкого муниципального района

   А.В. Шарнин